2019 年６月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社 加藤製作所
代 表 者 名 代表取締役社長

加藤 公康
コード番号 6390 東証第一部
問 合 せ 先 執行役員総務人事部長

川上 利明
TEL（03）3458-1121

固定資産（工場等用地）取得に関するお知らせ

当社は、下記のとおり固定資産を取得することが決定いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．取得の理由

当社は、今後のさらなる事業拡大ならびに生産及び物流の効率化を図るため、茨城港

常陸那珂港区に工場建設用地を取得することといたしました。

港湾区内で製造（完成品の組立作業等）を行うことで、大型建設機械の輸出の利便性

が高まります。

２．取得資産の内容

（１）所在地及び

土地の総面積

茨城県ひたちなか市大字長砂字渚 163 番 70 28,203.91 ㎡

茨城県ひたちなか市阿字ケ浦町字千駄切 552 番２ 1,108.78 ㎡

（２）取得価額 741 百万円

３．相手先の概要

  土地の取得先 茨城県

４．取得の日程

（１）取締役会決議日 2019 年６月 19 日

（２）契約締結日 2019 年６月 24 日

（３）物件引渡日 未定（現在調整中）

５．今後の見通し

当該固定資産の取得による 2020 年３月期の業績に与える影響は軽微であり、2019 年

５月に発表いたしました業績予想の修正はありません。

なお、新工場建設の時期及び規模等につきましては、詳細計画が決まり次第、お知ら

せいたします。

以 上